

Звіт «Про реалізацію цілей сталого розвитку» на факультеті педагогічної і мистецької освіти за 2025 рік

№	Цілі сталого розвитку Заходи для досягнення цілі	Відповідальні особи	Строки виконання
Ціль 1	Подолання бідності		
1	Проведення екскурсій для дітей ВПО	Викладачі кафедри образотворчого мистецтва	лютий, 2025 р.
2	Проведення майстер-класів з образотворчого мистецтва для дітей ВПО	Викладачі кафедри образотворчого мистецтва	15 січня 2025р., 19 лютого 2025 р., 1 квітня 2025 р., 11 квітня 2025 р.
3	Участь у благодійній лотереї. організованій представниками Товариства Червоного Хреста	Викладачі кафедри образотворчого мистецтва	30 квітня 2025 р.
4	Перегляд та обговорення документального фільму "Малюки" (оригінальна назва «Babies», 2010 року) зі студентами спеціальності 012 Дошкільна освіта у рамках вивчення ОК «Сімейне та суспільне дошкільне виховання дітей в зарубіжних державах». Режисер Томас Балмес занурює глядача в перші роки життя чотирьох немовлят з різних куточків світу. (Марі з Японії, Байярджаргала з Монголії, Хетті з США, і Поніхао з Намібії)	Гнізідлова О.А., Коваль В.М.	травень, 2025 р.

5	Відвідування координаційного штабу (м.Полтава) зі студенткою кураторської групи ДО-45 Сніжаною Балаклицькою, мама якої при виконанні бойового завдання потрапила в полон у ході російсько-української війни. Консультативна допомога в оформленні відповідної документації	Вільхова О.Г	вересень, 2025 р.
Ціль 3	Забезпечення ЗСШ		
1	Група ДО-231(ск) долучилась до ініціатив системної благодійності (внески до Червоного хреста)	Вашак О.О.	2025 р.
2	Гостьова лекція Олена Коломієць для студентів освітніх програм «Дошкільна освіта», «Дошкільна освіта (скорочений термін навчання) першого (бакалаврського) рівня вищої освіти на тему: «Сон як основа психічного здоров'я: що має знати майбутній психолог» . URL: https://sites.google.com/gsuite.pnpu.edu.ua/kafedradoskilna/novunu/novunb2025?authuser=0		11 березня 2025 р.
3	Участь у VIII Міжнародній науково-методичній конференції та публікація тез: Пасічніченко А.В., Ковалевська Н.В. Студентоцентроване навчання як основа для збереження психічного здоров'я здобувачів освіти в умовах ЗВО. <i>Забезпечення якості вищої освіти: проблеми та перспективи розвитку</i> : збірник матеріалів VIII Міжнародної науково-методичної конференції (м.Одеса, 6-7 березня 2025 р.). Одеса: ОНЕУ, 2025. с.81-83	Пасічніченко А.В., Ковалевська Н.В.	6-7 березня 2025 р.
4	Зустріч практичного психолога університету Н. Степаненко зі здобувачами освіти освітніх програм «Дошкільна освіта», «Дошкільна освіта (скорочений термін навчання)» груп До-	Зімакова Л.В., Пасічніченко А.В., Ковалевська Н.В	10 березня 2025 р.

	15,25,36 першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, під час якої було обговорено питання адаптації до умов університету, подолання труднощів у спілкуванні та взаємодії з одногрупниками, а також управління стресовими ситуаціями, які можуть виникати в процесі навчання		
5	Написання статті : Сучасні фітнес-технології у фізичному вихованні дітей дошкільного віку. <i>Імідж сучасного педагога</i> , 2025. №2(221). С. 87–90. https://doi.org/10.33272/2522-9729-2025-2(221)-87-90	Бурсова С. С.	10 березня 2025 р.
6	Написання тез у збірник матеріалів Міжнародної науково-практичної конференції: Формування здорового способу життя дітей дошкільного віку. <i>Матеріали Міжнародної науково-практичної конференції «Гуманність у контексті сталого розвитку: виклики і перспективи»</i> (Львів, Україна – Земмерінг, Австрія, 11-14 березня 2025 року). Львів. ЛНУ імені Івана Франка. 2025. С. 234-239	Манжелій Н.М. Фазан Т.П.	11-14 березня 2025 р.
7	Викладання вибіркової дисципліни “Технології формування здорового способу життя в сім’ї” для студентів групи До-35	Карапузова І.В.	з вересня 2025 р.
8	Проект «Wellbeing менеджмент в ЗЗСО»: дослідження аспектів добробуту учителів та знаходження шляхів підтримки їхнього професійного здоров'я (на матеріалі ОК «Менеджмент початкової освіти з основами ергодизайну»)	Починок Є.А.	грудень, 2025 р.
9	Кураторська година з питань мінної безпеки та допомоги з протимінної діяльності	Куратори груп кафедри образотворчого мистецтва	лютий, 2025 р.
10	Залучення студентів до Тренінгу з домедичної допомоги	Куратори груп кафедри	березень, 2025 р.

		образотворчого мистецтва	
11	Участь студентів у рамках проведення Дня фізкультури та спорту (Студентка I курсу групи М(по)-14 Сопільняк Альбіна взяла участь у тенісному турнірі «Золота ракетка 2025»)	Завідувач кафедри музики імені Григорія Левченка	березень, 2025 р.
12	Залучення студентів до Тренінгу з «Перша психологічна допомога»	Куратори груп кафедри образотворчого мистецтва	квітень, 2025 р.
13	Доповідь «Полтавський розпис як засіб самопізнання і самоцілення» на засіданні дискусійної панелі «Педагогічне мистецтво як засіб освітньо-терапевтичного супроводу студентів в умовах нестабільної реальності». Академія Пьотрковська в Пьотркові Трибунальському, ПНПУ імені В.Г.Короленка	Мохірева Ю. А.	11 квітня 2025 р.
14	Участь в організації і проведенні Всеукраїнської виставки-конкурсу «Моя родина»	Саєнко Т.В.	квітень – травень 2025 р.
15	Профорієнтаційний мистецький проєкт «Давайте потанцюємо» для учасників творчих колективів м. Полтави і Полтавської області	Викладачі кафедри хореографії	травень, 2025 р.
Ціль 4	Забезпечення якісної освіти		
1	Участь у відкритій освітній лекції “Цифровізація Латвії: як створювати зручні публічні послуги та формувати свідоме цифрове суспільство”	Викладачі кафедри естрадного мистецтва	січень, 2025 р.,
2	Завершення курсів: “Академічна доброчесність: онлайн курс для викладачів”, “Стрес-менеджмент для освітян”, “Критичне мислення для освітян”	Викладачі кафедри естрадного мистецтва	січень, 2025 р.,

3	Виставка кваліфікаційних магістерських робіт	Викладачі кафедри образотворчого мистецтва	січень-лютий 2025 р.
4	Участь студентів і викладачів кафедри образотворчого мистецтва у мистецьких конкурсах і виставках, вебінарах, воркшопах тощо	Куратори груп кафедри образотворчого мистецтва	січень, 2025 р., 17 березня 2025 р., 8 квітня 2025 р., 24 квітня 2025 р., 1 травня 2025 р.
5	Участь у II науково-практичній конференції за міжнародною участю та публікація тез - Пасічніченко А. В., Карапузова І. В. Психологічна компетентність як основа ефективної взаємодії в соціумі. <i>Сучасні стратегії сталого розвитку держави та суспільства: наукові горизонти та перспективи</i> : збірник матеріалів II-ї науково-практичної конференції за міжнародною участю / за наук. ред. О. В. Чепелюк, В. Д. Філіппової, В. М. Демченка. Хмельницький: ХНТУ, 2025. Том 2. 728 с. с.466-469	Пасічніченко А.В., Карапузова І.В.	25 лютого 2025 р.
6	Систематичне впровадження у контент музичного супроводу до практичних занять твори українських композиторів	Золотарьова-Пасюта Н.М.	лютий, 2025 р.
7	Професорсько-викладацький склад і магістранти кафедри музики імені Григорія Левченка долучився 04.02.2025 року до роботи Міжнародної науково-практичної конференції «Україноспів: від традицій до сучасності»	Викладачі кафедри музики імені Григорія Левченка	лютий, 2025 р.
8	Участь у сертифікатній освітній програмі “10 кроків до якісної освітньої програми у вищій школі”	Викладачі кафедри естрадного мистецтва	лютий, 2025 р.
9	Завершення курсу “Європейські практики наукової досконалості в цифрову еру”	Викладачі кафедри естрадного мистецтва	лютий, 2025 р.

10	Гостьова лекція методиста відділу розвитку суспільних, гуманітарних і мистецьких дисциплін Полтавської академії неперервної освіти ім. М. В. Остроградського ЛІЛІІ ХАЛЕЦЬКОЇ на тему «Основні орієнтири загальної мистецької освіти від студента до педагога» для студентів мистецьких спеціальностей	Викладачі кафедри музики імені Григорія Левченка	18 лютого 2025 р.
11	Здобувачі першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти спеціальності 014.13 Середня освіта (Мистецтво. Музичне мистецтво) долучилися до проведення майстер-класу з медіаграмотності «Медіастійкість: безпека в епоху штучного інтелекту», яким був проведений благодійним фондом Сергія Притули	Куратори груп кафедри музики імені Григорія Левченка	лютий, 2025 р.
12	Майстер-клас по створенню персонального блогу вчителя з метою розвитку його позитивного віртуального іміджу	Мірошніченко Т.В.	лютий, 2025 р.
13	Розробка інтерактивного контенту для гейміфікації навчання молодших школярів	Гібалова Н.В.	лютий, 2025р.
14	Підготувати статтю до ФАХОВОГО ЖУРНАЛУ “Використання технологій дистанційного навчання для вдосконалення професійних навичок майбутніх учителів початкової школи”	Чуб К. Ф.	березень, 2025 р.
15	Онлайн-воркшоп для вчителів початкових класів із використання цифрових інструментів у навчальному процесі, розвитку критичного мислення та медіаграмотності у молодших школярів	Процай Л.П.	березень, 2025 р.
16	Участь студентів і магістрантів кафедри у роботі XX Міжнародної студентської науково-практичної конференції «Формування сучасного освітнього середовища: теорія і	Викладачі кафедри музики імені Григорія Левченка	20-21 березня 2025 р.

	практика» (написання статей і доповідей)		
17	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір: Науковий твір «Сертифікатна освітня програма «Декоративне мистецтво» (Свідоцтво № 134180, 10.03.2025 р.).Автори/співавтори Саєнко Т. В., Мохірева Ю.А., Батієвська Т. В., Бабенко В. С., Перепелиця О. О.	Викладачі кафедри образотворчого мистецтва	березень, 2025 р.
18	Проведення наукового практикуму «Психолого-педагогічні основи мистецької освіти в умовах інклюзивного простору» для педагогічних працівників у галузі мистецької освіти закладів загальної та спеціальної мистецької освіти	Викладачі кафедри музики імені Григорія Левченка	17 березня – 4 квітня 2025 р.
19	Сертифікація вчителів початкових класів	Власенко Н.О.	квітень, 2025 р.
20	Проведення традиційного Обласного конкурсу виконавської майстерності учнів мистецьких шкіл «Музичний вернісаж»	Викладачі кафедри музики імені Григорія Левченка	24-25 квітня 2025 р.
21	Проведення профорієнтаційного заходу спеціальності «Дошкільна освіта», як найважливішої професії для економічного розвитку країни серед учнів старших класів гімназії №36 “Космічний квест” під час «Дня відкритих дверей»	Вашак О.О. Карапузова І.В.	квітень, 2025 р.
22	Участь у XXI Міжнародній науково-практичній конференції “Методологія сучасних наукових досліджень”	Викладачі кафедри естрадного мистецтва	квітень, 2025 р.
23	Участь у III Міжнародній міждисциплінарній науково-практичній конференції “Актуальні питання, проблеми та перспективи розвитку науки та освіти”	Викладачі кафедри естрадного мистецтва	квітень, 2025 р.

24	Участь у Всеукраїнській науково-практичній конференції “Біорізноманіття: теорія, практика та методичні аспекти вивчення у закладах освіти”	Викладачі кафедри естрадного мистецтва	квітень, 2025 р.
25	Викладачі кафедри дошкільної освіти та здобувачі спеціальності 012 Дошкільна освіта долучилися до циклу гостьових лекцій І.Стеценко – наукової співробітниці Інституту інформаційних технологій та систем НАН України, співавторки альтернативної програми «STREAM-освіта або Стежинки у Всесвіт», тематика яких охоплювала висвітлення інноваційних підходів до навчання і розвитку дітей дошкільного віку	Викладачі кафедри дошкільної освіти	травень, 2025 р.
26	Підготувати статтю до ФАХОВОГО ЖУРНАЛУ “Професійна українська та англійська мови: загальна стратегія розробки курсів для підготовки майбутніх учителів початкової школи”	Стиркіна Ю.С.	травень, 2025 р.
27	Вашак О.О., Дмитренко О.. Особливості створення іміджу вихователя закладу дошкільної освіти. <i>Формування сучасного освітнього середовища: теорія і практика : зб. наук. праць.</i> Полтава : ПРИНТМАКС, 2025. С.10	Вашак О.О.	2025 р.
28	Вашак О.О., Павленко О.С. Особливості використання інформаційно-комунікаційних технологій під час ознайомлення дітей дошкільного віку з українськими народними традиціями. <i>Дошкільна освіта у сучасному соціокультурному просторі : зб. наук. праць.</i> Полтава. ПНПУ імені В.Г. Короленка, 2025. Вип. 9. 164 с.	Вашак О.О.	2025 р.
29	Виставка кваліфікаційних бакалаврських робіт	Викладачі кафедри образотворчого мистецтва	червень, 2025 р.
30	Майстер-клас з фольклорно-стилізованого танцю для	Довганюк Л. А.	червень, 2025 р.

	студентів-хореографів		
31	До змісту ОК «Університетська освіта та академічне письмо», зокрема, до переліку практичного заняття № 1, внести питання про цілі сталого розвитку	Жиров О. А.	листопад, 2025 р.
Ціль 5	Забезпечення гендерної рівності		
1	Кураторська година “Гендерна компетентність вчителя початкових класів: сутність і складники”	Палеха О. М., Власенко Н.О.	лютий, 2025 р.
2	Гостьова лекція-тренінг «Роль учителя у формуванні гендерно нейтрального середовища початкової школи» (заступниця директора з навчально-виховної роботи Комунального закладу позашкільної освіти "Дитячо-молодіжний центр "ЛІДЕР" Дніпровської міської ради Олена Петішева)	Гібалова Н.В., Починок Є.А.	березень, 2025 р.
3	Кураторські години «Гендерні стереотипи: сутність, види та вплив на самореалізацію жінок»	Куратори груп кафедри образотворчого мистецтва	травень, 2025 р.
Ціль 6	Чиста вода та належні санітарні умови		
1	Освітній проєкт-презентація «Естетотерапія природними засобами». Захист авторських технологій здобувачів освіти у межах ОК «Сучасні технології естетотерапії»	Федій О. А.	березень, 2025 р.
Ціль 8	Гідна праця та економічне зростання		
1	Зустріч зі стейкхолдерами «Працевлаштування вчителя образотворчого мистецтва»	Куратори груп кафедри образотворчого мистецтва	травень, 2025 р.

Ціль 10	Скорочення нерівності		
1	Інтерактивна гра “Привілейована ходьба” (година куратора)	Павленко Ю.Г.	березень, 2025 р.
Ціль 11	Сталий розвиток міст і громад		
1	Член журі та надання консультацій щодо написання науково-дослідницьких робіт учнями-членами МАН, які виконуються в контексті елементів нематеріальної культурної спадщини України. Відділення літературознавство, фольклористика та мистецтвознавство.	Мохірева Ю.А.	лютий, 2025 р.
2	Участь у проєкті Полтавського обласного осередку Національної спілки майстрів народного мистецтва України «Полтавський розпис», виставка робіт майстрів декоративного розпису, Полтавська обласна філармонія.	Мохірева Ю.А.	10 лютого 2025 р.
3	Проведення екскурсій для учнів закладів ЗЗСО, гостей міста в аудиторії-музеї декоративно-ужиткового мистецтва, яка є осередком збереження та продовження традицій культурної спадщини України. До автентичних побутових речей додано творчі роботи студентів, що поєднують давні техніки з новаторськими підходами.	Викладачі кафедри образотворчого мистецтва	березень, 2025 р.
4	Персональна виставка книжкової графіки «ГАЛАКТИКА ДІТЕЙ». Музейно-мистецький захід присвячений Всеукраїнському тижню дитячої та юнацької книги. Полтавський музей авіації і космонавтики.	Перепелиця О.О.	8 квітня 2025 р.
5	Виставка творчих робіт в рамках артпроєкту «Полтавський розпис: від минувшини до сьогодення»	Мохірева Ю.А.	16 квітня 2025 р.

6	Виставка «Мереживо витинанки» зразкового колективу декоративно-прикладного мистецтва «Барви» (керівник Ярослава Кучерук, випускниця кафедри образотворчого мистецтва), що діє при Полтавській міській школі мистецтв «Мала академія мистецтв» імені Раїси Кириченко	Викладачі кафедри образотворчого мистецтва	квітень, 2025 р.
7	Участь в традиційній Великодній виставці	Викладачі кафедри образотворчого мистецтва	квітень – травень 2025р.
8	XII Всеукраїнська науково-практична конференція «Мистецтво в реаліях сучасної освіти»	Викладачі кафедри образотворчого мистецтва	15 –16 травня 2025 р.
Ціль 12	Відповідальне споживання та виробництво		
1	Апсайклінг у творчих проєктах майбутніх учителів початкових класів (на матеріалі ОК “Трудове навчання з методикою навчання технологічної освітньої галузі”)	Павленко Ю.Г.	квітень, 2025
13	Пом'якшення наслідків зміни клімату		
1	Екскурсія студентів спеціальності 013 Початкова освіта до Ботанічного саду ПНПУ	Власенко Н.О.	квітень, 2025
14.	Збереження морських ресурсів		
1	Організація та проведення конкурсу та онлайн-виставки творчих робіт «ВОНИ ЖИВУТЬ ПОРЯД. РИБИ»	Перепелиця О.О., Саєнко Т.В.	травень, 2025 р.
15	Захист та відновлення екосистем суші		

1	Виставка творчих робіт "СТЕЖИНКАМИ БОТАНІЧНОГО САДУ" у рамках проведення тижня факультету педагогічної і мистецької освіти.	Викладачі кафедри образотворчого мистецтва	березень, 2025 р.
2	Екскурсії для студентів спеціальності 013 Початкова освіта по заповідним об'єктам м. Полтави	Власенко Н.О., Макаренко Я.М.	квітень-травень 2025 р.
3	Проведення зі студентами групи ДО-331(ск) екозаходу у ботанічному саду ПНПУ імені В.Г. Короленка щодо важливої ролі українських лісів для якості здоров'я кожної людини	Вашак О.О.	3 вересня 2025 р.
16	Мир, справедливість та сильні інститути		
1	Завершення 2-го тренінгу викладачів «Освіти миру HWPL» в Україні з отримання посвідчення викладача Освіти миру HWPL	Викладачі кафедри естрадного мистецтва	6 грудня 2024 р.- 14 лютого 2025 р.
2	Відвідування студентами груп групи ДО-15, ДО-16 в Полтавському академічному обласному українському музично-драматичному театрі імені М. В. Гоголя заходу, присвяченому третім роковинам повномасштабного вторгнення в Україну	Ковалевська Н.В., Дубовик Ю.О.	24 лютого 2025 р.
3	Фестиваль народної хореографії «Весняні передзвони»	Пригода Л. Б.	березень, 2025 р.
4	Проведення конкурсу вокального мистецтва “Молодь за мир”	Викладачі кафедри естрадного мистецтва	березень, 2025 р.
5	Проведення уроків миру HWPL	Викладачі кафедри естрадного мистецтва	протягом року
17	Партнерство заради сталого розвитку		
1	Участь у педагогічній майстерні «Обмін професійним досвідом», що відбулася у Комунальному закладі «Полтавський дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 17 “Школа	Викладачі кафедри дошкільної освіти	19 березня 2025 р.

	здоров'я» КЗ "Полтавський дошкільний навчальний заклад (я-с) №17 "Школа здоров'я". URL: https://sites.google.com/gsuite.pnpu.edu.ua/kafedradoskilna/novunu/novunb2025?authuser=0		
2	Партнерство зі ЗМІ: співпраця кафедри початкової освіти з місцевими та міжнародними (Швейцарія) ЗМІ для проведення майстер-класів, екскурсій для студентів з метою медіапросвітництва	Федій О. А. Гібалова Н.В. Процай Л.П.	квітень, 2025 р.
3	Участь в інтерактивній презентації платформи InnoHub, що відбулася в Одеському національному економічному університеті	Гібалова Н.В., Процай Л.П., аспіранти Денис Шинкевич, Валерій Купріянов	квітень, 2025 р.
4	Співпраця і участь в експертизі «Сертифікація вчителів 2025: як підготуватися та успішно пройти», зорганізованого управлінням Державної служби якості освіти у Полтавській області	Власенко Н.О.	квітень, 2025 р.